
 

 

UCHWAŁA NR X/78/25 

RADY GMINY KOBYLA GÓRA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Kobyla Góra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i poz. 1717), oraz rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. poz. 322), Rada Gminy Kobyla Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kobyla Góra, dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej: 

1) Przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, które muszą: 

a) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) być utrzymane w należytym stanie sanitarnym i technicznym, 

c) być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy poprzez 

umieszczenie na pojeździe nazwy, adresu i numeru kontaktowego przedsiębiorcy. 

2) Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania bazą transportową z miejscami postojowymi dla 

każdego pojazdu, o utwardzonej i szczelnej nawierzchni oraz zabezpieczoną przed dostępem osób 

nieuprawnionych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1656



§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami. 

Przedsiębiorca jest zobowiązany do odkażania i mycia pojazdów zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, 

poz. 1617). 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania 

nieczystości ciekłych na stację zlewną spełniającą wymagania określone w przepisach prawa oraz winien 

posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobyla Góra. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/128/2012 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 12 grudnia 2012r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na ternie 

Gminy Kobyla Góra  (Dz. U. Woj. Wielk. z 2012r. poz. 6106). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewa Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1656


		2025-02-25T10:57:31+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




